РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения от 25.07.2018 № 104
«Об утверждении Регламента Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения»
           Принято

Собранием депутатов                                                                 25 сентября 2020 года
В целях приведения Регламента Собрания депутатов Первомайского сельского поселения  в соответствие с требованиями действующего федерального и областного законодательства, Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Собрание депутатов Первомайского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 25.07.2018 № 104 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Первомайского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В приложении:

1) подпункт 12 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей  редакции:

«12) преобразования Первомайского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3,31-1, 5, 7 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Первомайского сельского поселения;»;

2) в пункте 6 статьи 27 слова «Глава Миллеровского района» заменить словами «Глава Администрации Миллеровского района»;

3) статью 47 изложить в следующей редакции:

«Субъектами правотворческой инициативы в Собрании депутатов являются:

1) депутаты Собрания депутатов;

2) председатель Собрания депутатов – глава Первомайского сельского поселения;

3) глава Администрации Первомайского сельского поселения;

4) иные должностные лица местного самоуправления;

5) органы местного самоуправления Миллеровского района;

6) Миллеровский межрайонный прокурор;

7) органы государственной власти Ростовской области;

8) органы территориального общественного самоуправления;

9) инициативные группы граждан;

10) староста сельского населенного пункта.»;

4) в подпункте 3 статьи 50 слова «Главой Первомайского сельского поселения» заменить словами «председателем Собрания депутатов – главой Первомайского сельского поселения, главой Администрации Первомайского сельского поселения»;
5) в пункте 1 статьи 58 слова «Главе Первомайского сельского поселения» заменить словами «председателю Собрания депутатов – главе Первомайского сельского поселения».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

глава Первомайского сельского поселения                                       В.А. Акользин
хутор Малотокмацкий
25 сентября 2020 года
№ 229